
КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ                                            КЫРГЫЗСКАЯ  РЕСПУБЛИКА  
 БАТКЕН  ОБЛУСУ                                                        БАТКЕНСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

КАДАМЖАЙ РАЙОНУНУН                                             КАДАМЖАЙСКИЙ  РАЙОН  
ХАЛМИОН АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН                                        АЙЫЛНЫЙ КЕҢЕШ ХАЛМИОНСКОГО  

АЙЫЛДЫК  КЕҢЕШИ                                                        АЙЫЛНОГО АЙМАКА  
__________________________________________________________________________________________  

Халмион айыл аймагынын айылдык  кеңешинин жетинчи                                    

чакырылыш кезексиз он  тогузунчу  сессиясы 
 

  29.11. 2022-жыл.    №58  токтом                 Халмион айылы.    

 

Халмион айыл аймагында   

коомдук коопсуздукту сактоо 

боюнча иш-чаралары жөнүндө  

 Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн   2007-жылдын 24-августундагы   № 368 токтому 

менен бекитилген   “Кыргыз Республикасынын аймагында жарандык      пиротехникалык 

буюмдарды жүгүртүүнүн тартиби жонүндөгү” жобонун талаптарын көзөмөлгө алуу максатында,   

Халмион айылдык  милиция бөлүмчосунүн 2022-жылдын 29-ноябрындагы №15/142  катына негиз 

Халмион айылдык  кеңеши  

                                             

  ТОКТОМ КЫЛАТ: 

1.Баткен облусунун  Кадамжай районунун Халмион айыл аймагында Жаны-жыл майрамынын 

алдында сатылуучу пиротехникалык буюмдарды саткан бардык соода түйүндөрү, базар 

жетекчилери тарабынан аталган Жобонун талаптарын    сакталышы көзөмөлгө алынсын.  

2. Халмион айыл аймагындагы мекеме-ишканалардын жетекчилерине, мектеп, балдар 

бакчасынын жетекчилерине балаты майрамын өткөрүүдө пиротехника буюмдарын колдонууга 

тыую салынгандыгы эскертилсин.  

3. Халмион айыл өкмөтүнүн аймагындагы соода түйүндорүнө   пиротехникалык буюмдарды 

мыйзамда белгиленген тартипте сатылышын көзөмөлдөо жагы Халмион айылдык милиция 

бөлумүнө сунушталсын.  

4.Кыргыз Республикасынын мыйзамдарынын жана айылдык кеңештин регламентинин  

талаптарына ылайык  ушул токтомду Кыргыз Республикасынын Юстиция министрлигинин 

ченемдик укуктук актыларынын реестрине каттоо жагы айылдык кеңештин жооптуу катчысына 

милдеттендирилсин.  

5.Ушул токтомдун аткарылышын көзөмөлгө алуу мыйзамдуулук, укук тартибин сактоо, 

жарандардын укугун жана кызыкчылыгын коргоо, регламент, депутаттык этика жана мандат 

боюнча туруктуу комиссиясына жүктолсүн.     

   

  

 Төраганын м.а.       Камилжанов Э.Ш.  

 

 

http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/58500?cl=ky-kg


КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ                                            КЫРГЫЗСКАЯ  РЕСПУБЛИКА 

БАТКЕН  ОБЛУСУ                                                       БАТКЕНСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

КАДАМЖАЙ РАЙОНУНУН                                            КАДАМЖАЙСКИЙ  РАЙОН 

ХАЛМИОН АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН                                        АЙЫЛНЫЙ КЕҢЕШ ХАЛМИОНСКОГО 

АЙЫЛДЫК  КЕҢЕШИ                                                                            АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

__________________________________________________________________________________________ 

Халмион айыл аймагынын айылдык  кеңешинин жетинчи 

чакырылыш кезексиз   он  тогузунчу   сессиясы 

                                               

 29.11. 2022-жыл.  №59  токтом                    Халмион айылы.   
 

Халмион айыл аймагындагы №32 

“Ноогардан” жана М.Юсупов 

атындагы №12 “Жошук” орто 

мектептеринин имараттарын 

капиталдык ремонт иштерине айыл 

өкмөтүнүн бюджетинен өздүк салым 

кошуу жөнүндө.   

 

Халмион айыл өкмөтүнүн социалдык инфраструктурасын жакшыртуу максатында 

демилгечи топтор аркылуу Кыргыз Республикасынын каржы  министрлигинин үлүштүк дем 

берүүчү грантына даярдалган долбоорлорду ишке ашыруу максатында Халмион айылдык 

кеңешинин кезектеги сессиясына сунушталган маселелерди карап чыгып Халмион айылдык  

кеңеши токтом кылат: 

1.Халмион айыл аймагындагы №32 “Ноогардан” орто мектебинин  имаратын үлүштүк дем 

берүүчү гранттын эсебинен  капиталдык ремонттон өткөрүү үчүн даярдалган долбоорду ишке  

ашыруу үчүн  айыл өкмөтүнүн 2023-жылдын бюджетинин 31112290 статьясынан өздүк салым 

катары   779 000 (жети жуз жетимиш тогуз мин) сом  бөлүнсүн.   

2. Халмион айыл аймагындагы Мамат Юсупов атындагы №12 “Жошук” орто мектебинин 

аянтчасына брусчатка басууга үлүштүк дем берүүчү гранттын эсебинен  даярдалган долбоорду 

ишке  ашыруу үчүн  айыл өкмөтүнүн 2023-жылдын бюджетинин 31112290 статьясынан өздүк 

салым катары   657 000  (алты жуз элүү жети мин) сом  бөлүнсүн.   

3.Токтомду мыйзамда белгиленген тартипте аткарууга алуу Халмион айыл өкмөтүнө 

милдеттендирилсин.  

 4.Ушул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы бюджет, инвестиция, экономика, ишкердик 

иштери жана коомдук уюмдар боюнча туруктуу  комиссиясына жуктолсун.  

 

 

  Төрага    Кожонов З.Ы 

 

 


